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VINTERAKTIVITETER	
	
Vi	har	allerede	fått	mye	snø	og	håper	at	den	
holder	seg	og	at	det	blir	mer,	slik	at	vi	kan	stå	
på	ski,	ake,	lage	snø-skulpturer	og	forske	med	
snø	og	is	og	vann.		
	
SKI:	Vi	vil	prioritere	å	bruke	dagene	på	ski.	Vi	
lager	rundløyper,	hoppbakker	og	
”slalåmbakker”.		
Vi	har	kunnet	gå	på	ski	i	Arboreet,	som	er	
nærme	barnehagen	og	veldig	lett	å	få	
gjennomført,	så	det	vil	vi	fortsette	med.	Vi	vil	
også	komme	oss	ned	på	jordet	og	på	
golfbanen.	
Vi	skal	utvikle	oss	i	eget	tempo	med	fokus	på	lek.	Derfor	leker	vi	kjente	
leker,	men	nå	på	ski	.	”Alle	mine	duer”.	”Måkebilen		kommer”,	”Pølse	og	

lompe”	og	barna	leker	rollelek	med	ski	på	beina.	Vi	er	opptatt	av	at	barna	skal	oppleve	mestring.	så	vi	
berømmer	personlig	vekst	og	får	barna	til	å	gjøre	det	samme	mot	hverandre.	Det	å	være	en	god	venn	
og	det	å	ha	en	god	venn	er	noe	alle	ønsker.	Det	er	viktig	i	alle	aktiviteter	vi	gjør		
	
	
	
TEKST	OG	DRAMATISERING:  

	
Nå	som	vi	kun	er	inne	til	måltidet,	vil	vi	bruke	måltidet	til	å	
lese,	dramatisere	og	se	noen	filmer	om	norske	folkeeventyr.		
Ved	å	gi	barna	samme	historie	på	ulike	måter,	håper	vi	de	
vil	bringe	elementer	av	dette	ut	i	rolleleken	sin.		
Vi	oppleve	eventyret	selv,	ved	å	dramatisere	det.	Barna	
spiller	de	ulike	rollene,	imens	en	voksen	forteller	eventyret.	
De	som	vil	har	også	replikker.	Vi	ser	for	oss	at	dette	er	ute.	
Der	har	vi	både	snø	og	naturmaterialer,	som	skaper	både	
fantasi	og	fine	rammer	rundt	leken.	
Vi	vil	også	dikte	våre	egne	eventyr	og	skrive	de	ned.		

	
	
FORSKNING	MED	ELEMENTENE	SNØ,	IS	OG	VANN:	
	
Vi	vil	gjøre	en	del	ting	som	å	fryse	vann	til	is	for	så	å	lage	noe	av	dette,	som	is-
lykter	og	is-slott. Vi	fryser	vann	i	melkekartonger,	som	barna	selv	vasker	og	tar	
med	til	barnehagen. Slik	får	vi	også	inn	gjenbruk.	
Vi	vil	gjøre	forsøk	som	å	kaste	varmt	vann	opp	i	kald	luft	ute,	og	se	hva	som	
skjer	i	møte	mellom	varmt	vann	og	kald	luft.	Vi	skal	lage	snø-blokker,	bygge	
snø-borger	og	forstå	sammenhengen	mellom	temperatur	og	snøens	konsistens.	
Vi	henger	opp	tremometer	og	følger	med	på	temperatur,	og	vær	
Vi	skal	undre	oss	over	:-Hvorfor	er	snøen	hvit	?																																																																																																																													
Hvor	mye	vann	blir	det	av	en	bøtte	full	av	snø?																																																																													
Hvordan	forandrer	snøen	seg	i	ulike	temperaturer?																																																																						
Vi	lærer	oss	ord	om	snø	og	is,	som	finkornet,	kram,	tørr,	sørpe	osv					

Å	være	en	som	ser	hva	du	
trenger	og	gjør	akkurat	det	Å	lære	bort	noe	man	selv	har	

erfart	:	"	Se	sånn	gjør	jeg	det,	Jeg	
setter	skiene	litt	ut	til	siden,	
,prøv	du	også"	



FUGLER	OG	SPOR-TEGN:		
	
Vi	skal	gi	fuglene	mat	både	i	barnehagen	og	oppe	på	gaupeplassen.		

Vi	har	matstasjon	utenfor	vinduet	i	
barnehagen	som	vi	har	fått	ansvar	for,	og	
hvor	vi	både	skal	fylle	opp	med	mat,	vaske	
og	rydde	og	registrere	hvilke	fugler	som	
kommer	hver	uke.	Vi	vil	også	ta	med	mat	
opp	til	Gaupeplassen	og	mate	fuglene	der.	
Vi	lærer	kjennetegn	og	navn	på	fuglene	som	
kommer	for	å	spise.	Vi	leker	ulike	leker	med	bilder	

av	fugler,	og	vi	lærer	sanger.	Om	det	blir	mulig,	så	tegner	og	maler	vi	fugler.	
Vi	håper	vi	også	i	år	får	gjester	i	fuglekassen	på	veggen,	som	vi	har	kamera	inne.		
På	gaupeplassen	har	vi	også	mange	fuglekasser,	som	vi	skal	følge	med	på.	Men	
det	blir	mars	/april	det	skjer	mest	der.	Men	vi	rydder	og	reparerer	nå	de	kassene	
hvor	det	trengs.		

Vi	skal	lete	etter	spor	i	snøen,	både	fotspor,	hår	og	ekskrementer.	Hvilke	dyr	ser	
vi	spor	av	i	snøen.	Kan	vi	se	om	noen	har	sovet	et	sted	også,	eller	klødd	seg	mot	
en	trestamme,	slik	at	hår	ligger	på	bakken.				

				
SKIKARNEVAL.	15.FEBRUAR	
	

I	år	skal	vi	ha	skikarneval:	Det	betyr	at	vi	pynter	oss	med	en	morsom	hatt,	
sminke	og	lignende.	Vi	får	på	startnummer	og	skal	gå	i	løyper,	der	det	er	
oppgaver	som	må	løses.	Vi	skal	ha	det	i	Arboreet,	uansett	om	det	blir	på	ski	
eller	beina.	Etter	at	alle	barna	har	gått	oppgaveløpa	en	eller	ti	ganger	blir	det	
sang.	Vi	står	i	ring,	og	de	barna	det	synges	om	går	inn	i		midten	etter	tur.	Vi	
danser	med	eller	uten	ski,	mens	trommene	spiller.		
Når	vi	er	oppe	i	barnehagen	igjen,	slår	katta/godteriet	ut	av	sekken	.	Det	vil	bli	
kåret	kattekonge	og	kattedronning.	De	får	kroner	og	heder	og	alle	får	godteriet	
som	er	inni	”katta”.	Deretter	er	det	pølser	til	lunsj	for	alle.	
Vi	vil	ha	en	felles	premieutdeling.	Vi	håper	på	flott	vær!	

VERDENSROMMET.		

Vi	skal	lære	oss	om	planeter,	solsystemet	og	om	
hvordan	jordkloden	går	i	bane	rundt	sola.		

Vi	undrer	oss	over	om	det	finnes	liv	på	andre	
planeter.	Tenk	at	sola	er	en	stjerne!	Hva	er	
tyngdekraften?	Hvorfor	«faller	vi	ikke	av»	jorden	
når	den	snurrer	rundt?		Hvorfor	blir	det	natt?		

Vi	leker	at	vi	er	astronauter,	lærer	en	sang	om	
planetene	og	ser	på	filmer.	Det	er	fine	stunder	
der	barna	lærer	og	undrer	seg.		

Vi	skal		lage	alle	planetene	med	snø	,	og	plassere	de	i	riktig	rekkefølge	i	forhold	til	sola.	Snø-planetene	
farges	med	maling	i	de	riktige	fargene,	og	de	har	ulike	størrelser.	



Vi	vil	også	leke	at	vi	selv	er	planeter,	og	går	i	baner	rundt	sola.			

https://www.youtube.com/watch?v=gEeZh7W4Mns	

Her	er	sangen	om	planetrekkefølgen	:		
”Merkur	er	den	første	,og	Venus	nummer	to,		
så	kommer	jorden	og	Mars	er	der	jo,		
og	Jupiter	og	Saturn,		
Uranus	og	Neptun,		
Det	er	de	åtte	i	solsystemet	vårt”	
	
	
TRYGGHET	I	FORHOLD	TIL	EGEN	KROPP		

Vi	fortsetter	med	det	pedagogisk	opplegg	om	
“Grønne	tanker	–	glade	barn”.	Måten	barn	lærer	å	
forholde	seg	til	følelseslivet	på,	danner	grunnlaget	
for	hvordan	man	som	voksen	forholder	seg	til	
følelser.	Barnehagebarn	lærer	av	det	som	skjer	i	
barnehagen,	både	det	som	er	planlagt,	og	det	som	
oppstår	underveis.	 
 
Vi	skal	lære	om	kroppen,	kroppsdeler,	hvor	
fantastisk	den	fungerer	og	respekt	for	egen	og	

andres	kropp.	Vi	skal	lære	hvordan	barn	blir	til	og	utvikler	seg. 
	
Alle	barn	har	rett	til	beskyttelse	mot	vold	og	overgrep.	For	å	forebygge	mot	vold	og	overgrep	ønsker	vi	
å	gi	barna	kunnskap	om	rettigheter,	kropp,	seksualitet	og	hva	som	er	lov	og	hva	som	ikke	er	det.	
Verktøy	vi	bruker	i	dette	arbeidet	er:	Boka	”Jeg	er	meg!	Min	meg”,	en	bok	om	kropp,	gode	og	vonde	
følelser,	ulovlige	hemmeligheter	og	berøringer.	Boken	er	skrevet	av	Eli	Rygg	og	Margrete	Wiede	
Aasland,	og	”Kroppen	min	eier	jeg”,	tegnefilmer	om	kropp,	grenser	og	seksuelle	overgrep	som	ligger	
på	NRK-Super.	

	

BÆREKRAFTIG	FRAMTID	:	Gjennom	denne	pandemien,	har		vi	
vært	nesten	bare	ute,	og	det	planlegger	vi	for	i	
disse	månedene	også.	Vi	vil	derfor	fokusere	på	
kunnskap	om	vår	planet,	om	det	å	ta	vare	på	den,	
på	skogen	og	dyrene	som	lever	her	gjennom	hele	
året	Vi	bruker	naturen	som	arena	for	lek,	fantasi,	
bygging,	forming	og	gode	opplevelser.		

I	mars	begynner	arbeidet	og	opplevelsen	av	å	så	og	
dyrke	grønnsaker	igjen.	Vi	starter	i	vinduskarmen	og	sår	frø	i	tomme	brusflasker,	
som	vi	lager	et	selvanningssystem	av.	Plantene	skal	etter	hvert	settes	ut	i	hagen,	
der	vi	får	ansvar	for	et	eget	område.		

Tusen	takk	for	godt	samarbeidet	hittil.		Vi	gleder	oss	til	nye	måneder	med	
Bjørnebarna.		
Med	vennlig	hilsen	Henrik	og	Anne	Kari	

	
		


